
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
GABINETE DO PREFEITO

Cajazeiras - PB, 23 de Maio de 2022.PORTARIA N° TP 00004/2022-01
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais,

R E S O L V E :

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de Preços n° 00004/2022, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA
ONESIO UCHOA NA CIDADE DE CAJAZEIRAS-PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a:

- KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
21.798.708/0001-00
Item(s): 1.
Valor: R$ 350.571,44

Publique-se e cumpra-se



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CA JAZE IRAS 
GABINETE DO PREFEITO

Cajazeiras - PB, 23 de Maio de 2022.PORTARIA N° TP 00004/2022
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais,

R E S O L V E :

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços n° 00004/2022, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA
ONESIO UCHOA NA CIDADE DE CAJAZEIRAS-PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:

- KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
21.798.708/0001-00
Item(s): 1.
Valor: R$ 350.571,44

Publique-se e cumpra-se



PREFEITURA MUNICIPAL DE CA JAZE IRAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2022

1.0 - DO OBJETIVO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA ONESIO UCHOA NA 
CIDADE DE CAJAZEIRAS-PB.

2.0 - DA DOTAÇÃO
As despesas decorrentes do objeto da presente licitação, correrão por conta da dotação:
02.070 Secretaria Municipal de Infra-Estrutura
15 122 1002 2014 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura 
3.3.90.39 99 1.500.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos
27 813 1002 1009 Construção, Ampliação e Reforma de Praças, Jardins, Parques Infantis e Afins 
4.4.90.51 99 1.500.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES
1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos
1.700.0000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União

3.0 - DO PRAZO
O prazo máximo para a execução do objeto ora licitado, conforme suas características, e que 
admite prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será 
considerado a partir da emissão da Ordem de Serviço:

Início: 5 (cinco) dias 
Conclusão: 4 (quatro) meses

4.0 - DO REAJUSTE
Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para casos previstos no Art. 
65, §§ 5o e 6o, da Lei 8.666/93.
Ocorrendo o desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a relação 
que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da Lei 
8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.

5.0 - DO RESULTADO
Licitante declarado vencedor e respectivo valor total da contratação:
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - Valor: R$ 350.571,44.


